令和４年１月３１日

市立各小・中学校

保 護 者 各位

八戸市教育委員会

教育長 伊 藤 博 章

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた部活動等に関する対応について

 保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染防止に向け、各学校の感染防止対策へ御理解と

御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、市立小・中学校においてクラスターが発生す

るなど感染拡大が危惧される状況であります。

市教育委員会では、当市の状況に鑑み、下記のとおり部活動等に関する対応を強化すること

としましたので、保護者の皆様には引き続き、御理解と御協力を賜りますようお願いいたしま

す。

記

◆期間  令和４年２月１日（火）～２月２８日（月）

１ 部活動等（中学校部活動及び小学校スポーツ活動・文化活動）について全ての活動を禁止

とします。

２ 部活動等（中学校部活及び小学校スポーツ活動・文化活動）においても「学校施設開放」

「廃校施設利用」を中止とします。

 ※ただし、公式試合に参加する場合は、大会当日の 14日前から通常の日数の活動ができるも

のとします。